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زیست بوم

انتقاد سازمان جنگل ها از مصوبه جدید مجلس 

فروش اراضی دولتی قانونی نیست
شهروند| معاون حفاظت و امور اراضی 
سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور 
با مصوبه جدید مجلس مبنی بر فروش اراضی 
ملی مخالفت کرد؛ مصوبه ای که در لایحه 
بودجه نبوده و در مرحله بررسی لایحه به 
تصویب رسیده است. منتقدان این مصوبه 
پرحاشیه، ایرادات اساسی به آن وارد می کنند 
و می گویند؛ این لایحه اجازه می دهد مالکیت 
عرصه های دولتی برای اجرای طرح های 
تولیدی از اختیار دولت خارج شود و ثروت 

عمومی به ثروت خصوصی تبدیل شود.
هفته پیش مجلس شورای اسامی 
در جریان بررسی لایحه بودجه کشور، 
پیشنهادی به تصویب رساند که براساس آن 
زمین ها و اراضی دولتی واگذارشده به افراد 
که تغییر کاربری داده و مستحدثاتی در آنها 
ایجاد شده، درصورتی که امکان قلع و قمع 
آنها میسر نباشد، به شرط پرداخت قیمت روز 
زمین در مالکیت افراد باقی بماند و درآمد 
حاصل از آن به خزانه داری کل کشور واریز 
شود. این مصوبه که هنوز از سد شورای 
نگهبان رد نشده، با انتقادات زیادی همراه 

بوده است.
مسعود منصور، معاون حفاظت و امور 
اراضی سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری 
کشور با تأکید بر این که مصوبه مجلس 
مبنی بر فروش اراضی ملی در لایحه 
بودجه دولت نبوده است، به ایسنا گفت: 
»آسیب شناسی های متعدد در کشور و 
تجربیات کشورهای مختلف نشان  می دهد که 
نباید مالکیت عرصه های دولتی برای اجرای 
طرح های تولیدی از اختیار دولت خارج شود 
و ثروت عمومی را به ثروت خصوصی تبدیل 

کرد.«
او در مورد واکنش سازمان جنگل ها به 
این مصوبه اظهار کرد: این سازمان به محض 
اطاع از این مصوبه بافاصله نامه ای با امضای 
وزیر جهاد کشاورزی به رئیس مجلس ارسال 
و دیدگاه خود را در مورد متن اولیه مربوط 
به این موضوع اعام کرد. این متن تا حدی 
اصاح شد اما ایرادات اساسی هنوز باقی 

است.
معاون حفاظت و امور اراضی سازمان 
جنگل ها ادامه داد: »واگذاری اراضی ملی 
با هدف توسعه تولید و اشتغال کشور انجام 
می شود نه با هدف واگذاری مطلق و فروش. 
برای مثال اراضی ملی برای ایجاد واحد تولید 
واگذار می شود، بنابراین در زمان واگذاری 
باید نظارت کافی وجود داشته باشد تا هدف 

اصلی از واگذاری محقق شود.«
به  گفته منصور، قانونگذار تا قبل از  سال 
۸۹ اجازه می داد که زمین های واگذارشده 
درصورت رسیدن به بهره برداری کامل، 
براساس تقاضای مجری، قیمت گذاری و 
به او فروخته شود، اما از ۸۹ به بعد براساس 
آسیب شناسی های متعددی که انجام شد؛ 
اعام شد که این عرصه ها تنها در حالت اجاره 
بماند و مالکیت در اختیار دولت باشد. این 
اقدام ارزنده و قابل ستایشی بود که در آن 

مقطع تصویب شد.
مصوبه مجلس با قانون مغایرت دارد

این مقام مسئول ادامه داد: »متاسفانه 
براساس مصوبه جدید مجلس شورای 
اسامی، اگر به کسی زمینی واگذار شود و این 
فرد به جای اجرای طرح مورد توافق با دستگاه 
واگذار کننده در آن عرصه، زمین واگذارشده 
را تغییر کاربری دهد، چون قابلیت قلع و قمع 
بنای احداث شده مجری در آن زمین وجود 
ندارد؛ می توان آن عرصه را به او فروخت. 
اشکال این مصوبه مغایرت با قانون  سال 
۸۹ است، چون در این قانون انتقال مالکیت 

عرصه های ملی ممنوع اعام شده است.«
معاون حفاظت و امور اراضی سازمان 
جنگل ها گفت: »در ماده ۳۳ قانون حفاظت 
جنگل ها و مراتع، هیأت نظارتی پیش بینی 
شده که روند اجرای طرح های واگذاری 
نظارت و درصورت نیاز در مورد تمدید یا فسخ 
قراردادهای واگذاری تصمیم گیری کند که 
مصوبه جدید مجلس نادیده گرفتن وظایف 

این هیأت و این ماده قانونی است.«
 هیچ تمایزی 

بین متخلف و قانونمدار وجود ندارد
منصور ادامه داد: »با این مصوبه اعام 
می کنیم که اگر کسی مقررات طرح های 
واگذاری اراضی ملی را رعایت و اهداف طرح 
را محقق کرد، مشمول ممنوعیت واگذاری 
عرصه می شود اما کسی که مقررات واگذاری 
را رعایت نکرده و نسبت به تغییر کاربری طرح 
اقدام کرده، مالکیت عرصه را به او منتقل 
می کنیم و عما با این کار تخلف و عدم رعایت 

مقررات را ارجحیت می بخشیم.«
معاون حفاظت و امور اراضی سازمان 
جنگل ها با بیان این مسأله ادامه داد: »اگر قبل 
از  سال ۸۹ زمینی واگذار شده و مجری، طرح را 
به بهره برداری کامل رسانده و تقاضای مالکیت 
عرصه را دارد، به قیمت کارشناسی روز، زمین 
به او فروخته می شود اما اگر همین فرد، طرح 
را اجرا نکرده و هدف واگذاری را محقق نکرده 
باشد، براساس تبصره جدید بودجه، به همان 
قیمت روز، زمین فروخته شود، یعنی هیچ 

تمایزی بین متخلف و قانونمدار وجود ندارد.«

میز خبر

معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزارت 
آموزش وپرورش خبر داد: 

پرداخت عیدی معلمان حق التدریس 
تا پایان هفته

ایسنا| معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی 
وزارت آموزش وپرورش با اعام خبر واریز حقوق 
حق التدریسان آزاد گفت: »عیدی این گروه نیز تا 
پایان هفته واریز خواهد شد.« علی الهیار ترکمن با 
اعام این مطلب ادامه داد: »خوشبختانه اخیرا حقوق 
حق التدریسان آزاد را تا بهمن ماه پرداخت کردیم و 
از این بابت هیچ بدهی نداریم.« او درباره زمان واریز 
عیدی این گروه از فرهنگیان نیز گفت: »عیدی این 
عزیزان هم به استناد بند ۳ مصوبه دولت به نسبت 
ساعات تدریس است که رقم دقیق آن محاسبه شده 
و تا چهارشنبه یا پنجشنبه )بسته به عملکرد خزانه( 

پرداخت خواهد شد.«

معاون حمل ونقل ترافیک شهرداری تهران 
توضیح داد

تکلیف ساکنین محدوده طرح ترافیک 
با  اجرای طرح جدید

ایسنا| طرح جدید در پایتخت بنا به مصوبه شورای 
عالی ترافیک کشور از 15فروردین ۹7 قابلیت اجرا 
دارد اما یکی از نکات این طرح آن است که ساکنین در 
محدوده طرح ترافیک چگونه باید برای ورود و خروج در 
محدوده اقدام کنند؟محسن پورسیدآقایی درباره نحوه 
تردد ساکنین محدوده طرح ترافیک در طرح جدید 
گفت: »برای ساکنین محدوده طرح ترافیک تمهیدات 
ویژه ای اندیشیده شده است و برهمین اساس به زودی 
فراخوانی انجام خواهد شد تا ساکنین این محدوده  
نسبت به ثبت اطاعات ملکی خود در سامانه اقدام 
کنند.« او با بیان اینکه از ساکنین درخواست خواهد 
شد تا  مدارک سکونت، کدپستی و... را وارد  سامانه 
کرده و در ادامه خواهیم خواست که اصل مدارک 
سکونتی را به دفاتر خدمات الکترونیک شهر ارائه دهند،  
گفت: »چراکه قرار است مکانیزمی برای شناسایی این 
افراد در نظر گرفته شود. برای ساکنین محدوده طرح 
ترافیک تصمیماتی اتخاذ شده بگونه ای که این افراد تا 
قبل از ساعت ۸:۳0 می توانند از محدوده خارج و بعد از 
ساعت 17 وارد محدوده شوند و از پرداخت عوارض هم 

در این ساعات معافند.« 

سیما اهوز، كارشناس فشن برندینگ: 

 به رویداد ها 
رنگ و بوی هنری ببخشیم

شهروند|  سیما اهوز، دانش آموخته و کارشناس 
رشته فشن برندینگ است. این متخصص مد و فشن 
این روزها در تاش است تا برندها و رویدادهایشان 
را با پرفورمنس های هنری به شکل خاقانه معرفی 
کند. اهوز پس از برگزاري رویدادهاي مختلف که با 
استقبال گسترده هنرمندان حوزه هاي هنري، ورزشي، 
عاقه مندان به هنر و صاحبان برندها برگزار شده، 
گفت: »برای مثال در یکي از رویدادها ، با توجه به چند 
ملیتی بودن برند، از ویدیو آرت هاي علی فی، هنرمند 
بین المللي با مفهوم فرش برای بخش ایرانی و از گروه 
پوفورمنس تئاتر برای بخش ژاپنی و نقاشی های مانی 
کومار و برای بخش هندی از جشن هولی و رنگ ها بهره 
بردیم با ایده حواس پنجگانه بتوانیم چند ملیتی بودن 

برند و تبلیغ را به نمایش بگذاریم .«

شهروند|  کودکان بار دیگر موضوع مورد بحث 
کارشناسان و مسئولان سازمان های مردم نهاد شدند؛ 
کودکانی که در تمام سمینارها و نشست ها و همایش ها 
تاش می شود قانونی به نفع آنها تصویب شود و در 
اولویت برنامه ها قرار گیرند؛ غافل از این که حتی لایحه 
حمایت از حقوق کودکان و نوجوانان که حداقل قوانین 
مرتبط با این گروه در آن لحاظ شده، بیش از 6  سال 
است که در مسیر کمیسیون های مختلف مجلس 
دست به دست می شود و هنوز هم خبری از تصویب 
نهایی آن نیست. دومین روز از سمینار کودک آزاری 
در سکونتگاه های فقیرنشین برگزار شد تا بار دیگر بر 
تصویب قوانین اثرگذار و دیده و شنیده شدن مشکات 

کودکان تأکید شود. 
مظاهری، رئیس دانشکده روانشناسی دانشگاه شهید 
بهشتی به  عنوان یکی از سخنران های دومین روز این 
سمینار سوءرفتار را تفاوت بین شرایط واقعی کودک 
و شرایط لازم برای رشد مطلوب کودک عنوان کرد با 
این توضیح که: »متاسفانه در جامعه ما کودکان امکان 
دفاع از خود در برابر سوءرفتارها را ندارند؛ چرا که گزارش 
کودکان از وضع خود در مجامع قضائی قابل استناد 
نیست و فرد آزارگر هم در مکان عمومی این عمل را 
انجام نمی دهد که شاهد و ناظری وجود داشته باشد. این 
خلأیی است که در سیستم قضائی وجود دارد.« در ادامه 
این صحبت ها پنل اجتماعی با حضور عاطفه صحرایی، 
مسئول مددکاری اجتماعی جمعیت امام علی)ع( 
شروع شد. جعفری،  رئیس اورژانس اجتماعی سازمان 
بهزیستی کشور، ایزدی جیران، استاد دانشگاه و 
انسان شناس و ثریا عزیزپناه، فعال حقوق کودک از 
سخنران های این پنل بودند. ایزد جیران، به عنوان یکی 
از سخنران ها کودک آزاری را به دو شیوه مستقیم و 
غیرمستقیم تقسیم کرد: » شیوه مستقیم به واسطه 
آزارگری که حضور فیزیکی دارد، صورت می گیرد؛ در 
حالی  که در شیوه غیرمستقیم آزارگر شخص نیست 
و نتیجه عملش در کوتاه مدت نشان داده نمی شود 
چون غیرفیزیکی است اثر آنی بر جای نمی گذارد به 
همین علت فعالان اجتماعی نمی توانند آن را شناسایی 
کنند و چون شخص نیست، محاکمه هم نمی شود. 
بنابراین آزادانه به آزار خود ادامه می دهد و رد پایش در 
تاریخ زندگی قربانیانش حک می شود. کودک آزاری 
غیرمستقیم در حقیقت کودک آزاری نهادی است که 
به واسطه سیاست ها، برنامه ها و اقدامات اشتباه نهادهای 
مسئول در دراز مدت ایجاد و موجب ضرر و زیان افرادی از 
جامعه می شود؛ به  عنوان مثال سوء مدیریت سازمان های 
مسئول مرتبط با مسأله آب در دو دهه  اخیر منجر به 
خشکسالی های وسیع و مهاجرت گسترده  روستاییان 
به حاشیه شهرها و در نتیجه تولید فقر و تبعات ناشی 

از آن شد.«
16 هزار كودک آزاری در 6 ماه

جعفری، رئیس اورژانس اجتماعی هم در 
صحبت هایش در حوزه اورژانس اجتماعی با بیان 
این که حدود ۳00 پایگاه خدمات اجتماعی در مناطق 
حاشیه نشین وجود دارد و ٢500 نیروی مددکار و 
روانشناس در آن فعال هستند، گفت: » تاکنون ٢7 هزار 

و 500 مورد کودک آزاری از انواع کودک آزاری جنسی، 
جسمی، عاطفی و غفلت به اورژانس اجتماعی اطاع 
داده شده، همچنین 1٤ هزار و 5۹۹ مورد همسر آزاری 
به اورژانس اجتماعی ارجاع داده شده  است.« او ادامه 
داد: »بررسی های ما حکایت از این دارد که در 6 ماه، 
16 هزار کودک آزاری ثبت شده است که ۳۸ درصد در 
سن دبستان و زیر دبستان و 1٢ درصد راهنمایی بوده اند؛ 
٢۹ درصد جسمی و ۳ درصد جنسی بوده است که 
خانواده ها از ترس امنیت و آبرو خیلی از موارد را گزارش 
نمی کنند. بررسی ها همچنین نشان داده 1٢ درصد شان 
چند روز از کودک آزاری گذشته که به ما گزارش شده 
و ٤/5درصد هم در یک هفته گذشته اعام شده است. 
خیلی از موارد کودک آزاری را همسایه ها متوجه 
می شوند ولی گزارش نمی دهند و حتی یک بار یکی از 
همسایه ها جرأت نکرده با 1٢۳ تماس بگیرد؛ این بحث 

مسئولیت پذیری اجتماعی است.«
چرا نباید برای كودكان ستاد داشته باشیم؟

ثریا عزیز پناه از فعالان حقوق کودک سخنران بعدی 
بود. او هم در این پنل گفت: »سازمان بهزیستی و اورژانس 
اجتماعی یکی از ایستگاه های ته خط است، آنچه که 
باعث می شود اورژانس اجتماعی به موضوع کودک 
ورود کند برای ما پنهان است. ما از اتفاقاتی که در خانه ها 
می افتند بی خبر هستیم، مددکاران اجتماعی اجازه ورود 
به منازل را ندارند و موانع سنگینی هستند که ما در صدور 
حکم قضائی برای ورود به منازل داریم. نگاه جنسیتی به 
بخش کودک آزاری نزد همه ما هست و آموزش حلقه 
مفقوده به شمار می رود. بخش قانون گذاری در این 
حوزه غایب است، کسانی که باید بشنوند نیستند، جایی 
که قرار است حضور داشته باشد، حضور ندارد، آموزش 
و پرورش حضور ندارد، در تمام 1٢ سال طایی که همه 
ما در اختیار نظام آموزش رسمی بودیم؛ چگونه نگاهی 
در ما تدوین شده آیا به دوران کودکی ما نگاه مسئولانه 
شده است؟ بنابراین آن چیزی که لازم هست یک 
مداخله موثر است، در ارتباط با کودک آزاری و کودکان 
کار بیشتر از ۳۸ ارگان کار می کنند اما موثر نیست 

چون شناخت موثر از کودک وجود ندارد.« او ادامه داد: 
»در 50 سال گذشته اغلب جمعیت ایران، روستا نشین 
بوده است، اما در عرض سی  سال برعکس شده و هرم 
جمعیتی وارونه شده است و با توجه به آن جامعه دچار 
چه دگرگونی هایی می شود. حجم عظیم مهاجرت به ابر 
شهر ها حاشیه نشینی را به دنبال دارد و حاشیه نشینی 
محرومیت از آموزش سالم دارد. آمار رسمی که از 
وزارت کشور اعام شده است 11 میلیون حاشیه نشین 
است که مطمئنا آمار بیش از اینها و حدود 15 میلیون 
حاشیه نشین داریم، این محرومیت فقط این نیست 
که من در 10 کیلومتری تهران باشم، محرومیتی است 
که از نگاه مسئولان کشور مورد غفلت واقع شده است.  
سال 1۳۸1واژه کودک آزاری وارد قوانین شده و قبل از 
آن ما آزارهای شدید داشته ایم. برای تخم مرغ یک ستاد 
تشکیل می شود که آموزش و پرورش هم یک پای ثابت 
است آیا ما برای کودکان نباید ستاد داشته باشیم؟ ما 
باید یک وزارتخانه داشته باشیم یا یک شورای عالی که 
به تدوین برنامه بپردازد و در آن مشخص می شود که 
بخش مدنی کم کاری کرده است یا اورژانس اجتماعی 
یا نگاه جامعه را تغییر نداده است. ما دشمن نهاد دولتی 

نیستیم.«
 كودكان

 بخش فراموش شده آموزش و پرورش هستند
پنل مسئولان هم با مدیریت زهرا رحیمی، مدیرعامل 
جمعیت امام علی)ع( و سخنرانی طیبه سیاوشی، 
نماینده مجلس شورای اسامی، الهام فخاری، عضو 
شورای اسامی شهر تهران، ارجمندی معاون مدیرکل 
پیشگیری های فرهنگی و اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم قوه قضائیه و سوسن مازیار فر، مدیر اجرایی سمینار 
برگزار شد.  مازیارفر اصلی ترین علت وقوع کودک آزاری 
را اعتیاد و بیکاری دانست: »متاسفانه در محات 
حاشیه نشین، هیچ گونه آموزش پیشگیری کننده ای 
وجود ندارد؛ نه آموزشی مبنی بر مراقبت در برابر 
آزارگران جنسی و نه آموزش های حقوقی.« سیاوشی 
هم از جمع آوری امضا برای تغییر دستوری در لایحه 

حمایت از حقوق کودکان و نوجوانان خبر داد: »مسأله 
مهم در رابطه با این لایحه مسأله نقش تشکل های 
مردم نهاد است که فکر می کنم در ماده ۳۸ به عنوان شاهد 
می تواند حضور پیدا کند.« او ادامه داد: »رسانه ها و به ویژه 
صداوسیما که از بودجه بسیار مناسبی برخوردار است، 
می توانند در این مسأله نقش مثبتی ایفا کنند. صداوسیما 
به خوبی می تواند با تیزر های کوتاه این آموزش ها را 
منتقل کند. در این لایحه بر نقش آموزش و پرورش 
به عنوان این که می تواند کمک کننده باشد باید تأکید 
شود. وزارت آموزش و پرورش بخش عظیم بودجه اش را 
صرف پرداخت حقوق معلمان و دست اندرکاران می کند 
و باید گفت بخش فراموش شده آموزش و پرورش، 
کودکان هستند. به غیر از لایحه حقوق کودکان که 
بر آن تأکید می کنیم، پیگیر ماده 10٤1 قانون مدنی 
درخصوص ازدواج کودکان که نوعی کودک آزاری 
است، هم هستیم. حدود دوماه است که ما به مجلس 
پیشنهاد داده ایم. امیدواریم بتوانیم حداقل سن ازدواج 
را به 15 سال افزایش دهیم و ازدواج زیر 1۳ سال را ممنوع 
کنیم. متاسفانه نتوانستیم تابعیت کودکان مادر ایرانی 
با پدر خارجی را پیش ببریم، قرار شد لایحه ای را خود 

دولت ارایه بدهد.«
الهام فخاری، عضو شورای اسامی شهر تهران هم 
در ادامه با بیان این که در تدوین قوانین موثر مشکل 
وجود دارد، از مسئولان این پرسش را مطرح کرد که 
»ما به عنوان نهادهای قانون گذار و نظارتی چندمرتبه با 
کودکان کار در ارتباط بوده ایم؟ چه زمانی ایده پردازی ها 
با خود جامعه هدف یعنی کودکان کار رخ داده است؟« 
او یکی از دلایل موفقیت جمعیت امام علی)ع( را 
گفت وگوی بی واسطه با جامعه هدف و تعامل مستقیم با 
آنها دانست و ادامه داد: »چه تعداد از ما بودجه شهرداری 
را با رویکرد نگاه به سهم اقشار محروم جامعه ازجمله 

کودکان کار در نظر گرفتیم؟«
دیگر ساختار، جوابگوی نیازهای جامعه نیست

ارجمندی، معاون مدیر کل امور آسیب دیدگان 
اجتماعی سازمان بهزیستی هم سخنران بعدی بود: 
»درحال حاضر، ساختار دولتی پاسخگوی نیازهای 
جامعه نیست و تشکل های مردمی باید ورود کنند. 
قطعا رفع مشکات زمانبر است. در زمینه فقر، اعتیاد 
و بحران های دیگر باید کار شود تا یک کودک شرایط 
نرمال پیدا کند. رقم این کارها برای هر کودک 15 میلیون 
است. متاسفانه اطاعات کافی توسط روانشناسان ما 
در این حوزه وجود ندارد. الان سازمان های بهزیستی 
خیلی برای کودکان کار می کنند ولی خود ما هم راضی 
نیستیم و این به دلیل مشکات فرهنگی و اجتماعی 
ماست. باید به دنبال راه حلی باشیم که آسیب کمتری 
به کودک برسد. باید برنامه ای برای درمان والدین آزارگر 
داشته باشیم تا کودک پس از مدتی نگهداری به خانواده 
برگردد.« او ادامه داد: »پس از رهاسازی کودکان، ما از 
سرنوشت آنها خبری نداریم. در مورد آسیب ها اعتقاد 
داریم که نیروی انتظامی باید سیستم بگیر و ببند را رها 
و امنیت ایجاد کند. امنیت ایجاد کند تا افراد آسیب دیده 
به ما مراجعه کنند. بین تکلیف و حقوق باید یک تعادل 

ایجاد شود و همه نهادها در این زمینه کمک کنند.«
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فعالان حقوق كودكان و مسئولان اجتماعی می گویند جای قوانین تاثیرگذار در حوزه كودكان خالی است

از یاد   رفته های کوچک
  رئیس اورژانس اجتماعی: در 6 ماه، 16 هزار كودک آزاری در كشور گزارش شد كه 38 درصد در سن دبستان و زیردبستان و 12 درصد راهنمایی بوده اند

 29 درصد كودک آزاری ها جسمی و 3 درصد جنسی بوده است 
  ثریا عزیزپناه، فعال حقوق كودک: در ارتباط با كودک آزاری و كودكان كار بیشتر از 38 ارگان كار می كنند، اما موثر نیستند

شهروند|  نماینده اجرایی یونسکو در آلمان با 
اشاره به احداث یادمان »گفت وگوی حافظ-گوته« 
در پارک عمومی شهر وایمار، درخواست این سازمان 
برای احداث یادمانی مشابه در شیراز را مطرح کرد. 
این درخواست درحالی است که ایران تعهد کرده 
بود همزمان با احداث یادمان آلمان، بنای یادبودی 
در شیراز نصب کند، اما با گذشت 1۸ سال هنوز این 
اتفاق نیفتاده است. این درحالی است که به گفته رایزن 
فرهنگی ایران در آلمان، این کشور نیز با وجود گذشت 
بیش از یک دهه از امضای تفاهمنامه خواهرخواندگی، 
از تصویب این توافقنامه خودداری کرده است و طرف 
ایرانی به محض تصویب این تفاهمنامه یادمان را 

طراحی و اجرا خواهد کرد.
علی موجانی، رایزن فرهنگی ایران در آلمان به 
درخواست منزه مونگلد، نماینده اجرایی یونسکو 
در آلمان با وی دیدار و گفت وگو کرد. منزه مونگلد 
در این دیدار با اشاره به احداث یادمان »گفت وگوی 
حافظ - گوته« در پارک عمومی شهر وایمار آلمان 
در  سال ٢000 میادی، درخواست سازمان یونسکو 
برای اجرای یادبود مشابه در شیراز )حسب توافقات 
اولیه و فیمابین( را مطرح کرد. نماینده اجرایی یونسکو 
در آلمان گفت: »امروز با گذشت بیش از سال ها از 
آن رویداد تاریخی، جای آن است تا اثری مشابه یا 
با یک طرح ارایه شده از سوی هنرمندان ایرانی که 
نشان دهنده ارتباط اندیشه ای میان دو جامعه آلمان 
و ایران باشد نیز در شهر شیراز، نزدیک به حافظیه یا 

حتی در داخل بنای حافظیه نصب شود.«
 او با بیان این که بخشی از مسئولان و افراد مقیم در 
شهر وایمار آلمان نسبت به بی توجهی مقامات ایرانی 
در نصب این بنای یادبود که تعهد شده بود همزمان در 
دو شهر شیراز و وایمار طراحی و اجرا شود، ابراز گایه  
کرده اند و بیم آن می رود که شورای شهر وایمار تصمیم 
به تغییر موقعیت یادمان موجود در آن شهر بگیرد، 
گفت: »وظیفه یونسکو پاسداشت رابطه بین فرهنگ ها 
و ملت هاست و از این جهت هنگامی که از احتمال 
تغییر در مصوبه شهر وایمار آگاهی یافتم، بر آن شدم 
تا از طریق پیگیری های شخصی و نیز مکاتبه با مقامات 

موثر و ذینفوذ شهر وایمار، مانع از اجرای این خواسته 
شوم.« منزه مونگلد در پایان با اشاره به گفت وگوی 
انجام شده با سفیر ایران در آلمان و تأکید وی برای 
انجام تعامات و همکاری های فرهنگی از سوی رایزنی 
فرهنگی ایران، خواهان آن شد تا این رایزنی از طریق 
مراجع مسئول در ایران، موضوع را پیگیری و نتیجه 
را اعام کند. در ادامه این دیدار، موجانی با قدردانی از 
توجه خانم منزه مونگلد و سازمان یونسکو درخصوص 
مراقبت از یادمان »گفت وگوی حافظ - گوته« گفت: 
»آنچه به آن اشاره کردید، موضوع نگرانی و دغدغه 
طولانی مدت ما نیز بوده است؛ یعنی بخشی از بدنه 
اجتماعی شهر وایمار از ایجاد یک پل فرهنگی پیوسته 
و دایمی میان شیراز و وایمار حمایت نمی کند و به 
اشکال مختلف درخصوص همکاری های فیمابین 

کارشکنی می کند.«
به گفته او، طرف ایرانی )شهرداری و شورای شهر 
شیراز( با گذشت بیش از یک دهه از امضای تفاهمنامه 
خواهرخواندگی میان دو شهر شیراز و وایمار، با کمال 
تعجب و با وجود پیگیری های متعدد مشاهده می کنند 
که شورای شهر وایمار از تصویب این توافقنامه 
خودداری می کند. این مسأله نشان دهنده کم توجهی 
یا بی عاقگی طرف آلمانی به شمار می آید که البته در 
پشت بیاناتی همچون فقدان اعتبار و بودجه، خود را 

پنهان کرده است.
رایزن فرهنگی کشورمان در آلمان با بیان این موارد 
گفت: »طرف ایرانی به محض تصویب تفاهمنامه 
خواهرخواندگی میان دو شهر آماده است تا با همفکری 
و همراهی نمایندگی یونسکو در ایران و دوستان و 
عاقه مندان آلمانی نسبت به طراحی و اجرای یادمان 

»گفت وگوی حافظ - گوته« در شیراز مبادرت ورزد.«
به نقل از اداره  کل روابط عمومی و اطاع رسانی 
سازمان فرهنگ و ارتباطات اسامی، موجانی در پایان 
این دیدار موضوعات ثبت مشترک میراث مکتوب 
موجود در کتابخانه های آلمان با طرف های ایرانی و 
نیز راه اندازی »بازارهای جاده ابریشم« در برلین با 
مشارکت 70 کشور قرار گرفته در جاده ابریشم را به 

نماینده اجرایی یونسکو در آلمان بررسی کرد.

گله نماینده اجرایی یونسکو در آلمان از تأخیر 18ساله ایران

یادمان »گفت وگوی حافظ - گوته« در شیراز احداث شود
   نماینده اجرایی یونسکو در آلمان: بیم آن می رود كه به دلیل تأخیر ایران، شورای شهر وایمار
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